ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Вольненского
26  октября  2017 года  
                                 № 2
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Председатель комиссии: Коломазенко Наталья Ивановна – заместитель главы администрации Вольненского сельского поселения ;
Заместитель председателя комиссии –Бутько Светлана Анатольевна –ведущий специалист Вольненского сельского поселения, 

Секретарь комиссии  -Шапоренко Елена Владимировна – специалист МО «Вольненское сельское поселение», 

Члены комиссии: 

1. Кулаков Виталий Викторович – представитель образования- учитель СОШ № 9                                     2. Исаев Максим Владимирович  депутат СНД  Вольненского сельского поселения
	



Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 5 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Вольненского, составляет 1 человек (не  менее ¼ от общего числа членов комиссии). Кворум для проведения заседания Комиссии (2/3 от общего числа членов Комиссии) имеется. Состав комиссии сформирован таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения. 

Повестка дня:

1. Рассмотрение сведений, поступивших из Прокуратуры Кошехабльского района, о недостоверности представленных заместителем главы Вольненского сельского поселения  Коломазенко Н.И. сведений о своих доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера, а  также о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга ( супруги)  за 2016 год.
2. Рассмотрение сведений, поступивших из Прокуратуры Кошехабльского района, о недостоверности представленных специалиста 1 категории МО Вольненского сельского поселения  Меретукова А.Р. сведений о своих доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера, за 2016 год.
3. Рассмотрение сведений, поступивших из Прокуратуры Кошехабльского района, о недостоверности представленных ведущего специалиста МО Вольненского сельского поселения Бутько С.А. сведений о своих доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера, а  также о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга ( супруги)  за 2016 год.
4. Рассмотрение сведений, поступивших из Прокуратуры Кошехабльского района, о недостоверности представленных сведений главным специалистом – финансистом администрации МО Вольненского сельского поселения  Захаровой Ю.Г.сведений о своих доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера, а  также о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера своих несовершеннолетних детей  за 2016 год.
Слушали:

На основании Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", Положения  о Комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Вольненского, утвержденного решения СНД МО Вольненского сельского поселения от 23.12.2014 года № 85, все муниципальные служащие, в отношении которых комиссией рассматриваются вопросы о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, уведомлены о дате и месте заседания комиссии 

От муниципальных служащих, в отношении которых рассматриваются вопросы о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, получены объяснения.
Членами комиссии единогласно принято решение по итогам заседания комиссии принимать решение путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

I. 
Заместитель председателя комиссии Бутько С.А. озвучила материалы в отношении заместителя главы Вольненского сельского поселения Коломазенко Натальи Ивановны : 
1.1 Прокуратурой Кошехабльского района установлен факт представления неточных о своих доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера, а  также о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга ( супруги)  за 2016 год.
:  в разделе 3 ( п.3.1.- недвижимое имущество)в сведениях  на земельный участок  не отражены все лица, являющиеся долевыми собственниками. В разделе 1 на своего супруга ( сведения о доходах) скрыты сведения о имеющихся доходах в размере  846 532,72 руб.

 В справке Коломазенко Н.И. неверно заполнен раздел 4 ( сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях) не верно отражены сведения и наименования банков.
.


Из объяснений Коломазенко Н.И.  от 11.01.2017 следует, что при заполнении раздела 3                  ( п.3,1 – недвижимое имущество не отражены  все лица, являющиеся долевыми собственниками по невнимательности.                                                                                                                                                                     В разделе  1 на своего супруга ( сведения о доходах) отразила  чистый доход с вычетом  расходов на приобретение семян, ГСМ, удобрений и т.д.
В разделе 4 ( сведения о счетах в банках и других кредитных организациях) по ошибке не указала наименование банка, хотя адрес банка был указан.                                                                                                                                                                 
1.2. Комиссия, заслушав объяснение заместителя  главы администрации Коломазенко Н.И., а также   мнения членов комиссии, установила, представленные  заместителем главы администрации справки в соответствии с законодательством о  противодействии коррупции,  являются  не.

Однако, учитывая, что Коломазенко Н.И. правонарушение  совершила впервые, умысла на совершение правонарушения не имела, за период работы в администрации проявила высокую работоспособность, обладает знанием федеральных республиканских законов, устава муниципального образования, регулирующих общие принципы организации, представительных и исполнительных органов местного самоуправления, муниципальной службы, правил внутреннего распорядка и делового этикета, оперативно принимает и реализовывает управленческие решения,  а также руководствуясь ст. ст. 192, 193 Трудового кодекса РФ,  п. 1 ч. 1 ст.27 Федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007 г.  «О муниципальной службе в РФ»,  Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010  № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", Положением «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО «Вольненское сельское поселение» и урегулированию конфликта интересов»,
- установить, что представленные муниципальным служащим Коломазенко Н.И. сведения о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются достоверными и полными.

- установить, что представленные муниципальным служащим Коломазенко Н.И. сведения о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются неполными

комиссия приняла решение:

1. Представленные муниципальным служащим Коломазенко Н.И. сведения  о доходах, расходах ,об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год являются неполными.

2. Рекомендовать применить к  данному муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Результаты голосования: 
«за» 5 чел.,   против 0 чел, воздержались 0 чел, Принято единогласно.
2. председатель комиссии озвучила материалы в отношении  специалиста 1 категории МО Вольненского сельского поселения  Меретукова А.Р.: 
5.1 Прокуратурой Кошехабльского района установлен факт представления неточных о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год.
-в разделе 1 ( сведения  о доходах) укрыты сведения о доходах на сумму 5637 руб
Из объяснений Меретукова АР. от 23.10.2017  следует, что при заполнении раздела 1 ( сведения о доходах) он не умышленно скрыл свой доход на сумму 5637 рублей. Меретуков А.Р. заполнил раздел 1 в соответствии со справкой 2 НДФЛ.
5.2. Комиссия, заслушав объяснение специалиста 1 категории администрации МО «Вольненское сельское поселение» ,а также   мнения членов комиссии, установила, представленные  ведущим специалистом администрации справки в соответствии с законодательством о  противодействии коррупции,  являются  недостоверными.

Однако, учитывая, что Меретуков А.Р. правонарушение  совершил  не по своей вине  умысла на совершение правонарушения не имел, за период работы в администрации проявил высокую работоспособность и исполнительность.
- установить, что представленные муниципальным служащим Меретуковым А.Р. сведения о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются достоверными и полными.

- установить, что представленные муниципальным служащим Меретуковым А.Р. сведения о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются неполными

комиссия приняла решение:

1. Представленные муниципальным служащим  Меретуковым А.Р. сведения  о доходах, расходах ,об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год являются неполными.

2. Рекомендовать применить к  данному муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Результаты голосования: 

«за» 5 чел.,   против 0 чел, воздержались 0 чел, Принято единогласно
3. председатель комиссии озвучила материалы в отношении ведущего специалиста МО Вольненского сельского поселения  Бутько С.А. : 
3,1 Прокуратурой Кошехабльского района установлен факт представления неточных о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год.
-в разделе 1 ( сведения  о доходах) укрыты сведения о доходах на сумму 9152 руб.
Из объяснений Бутько С.А. от 23.10.2017  следует, что при заполнении раздела 1 ( сведения о доходах) она не умышленно скрыла свой доход на сумму 9152  рублей. Бутько С.А. заполнила раздел 1 в соответствии со справкой 2 НДФЛ.
3.2. Комиссия, заслушав объяснение ведущего специалиста администрации МО «Вольненское сельское поселение» ,а также   мнения членов комиссии, установила, представленные  ведущим специалистом администрации справки в соответствии с законодательством о  противодействии коррупции,  являются  недостоверными.

Однако, учитывая, что Бутько С.А. правонарушение  совершила  не по своей вине  умысла на совершение правонарушения не имела, за период работы в администрации проявила высокую работоспособность и исполнительность.
- установить, что представленные муниципальным служащим Бутько С.А. сведения о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются достоверными и полными.

- установить, что представленные муниципальным служащим Бутько С.А. сведения о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются неполными

комиссия приняла решение:

1. Представленные муниципальным служащим  Бутько С.А. сведения  о доходах, расходах ,об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год являются неполными.

2. Рекомендовать применить к  данному муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Результаты голосования: 

«за» 5 чел.,   против 0 чел, воздержались 0 чел, Принято единогласно
4. председатель комиссии озвучила материалы в отношении главного специалиста МО Вольненского сельского поселения  Захаровой Ю.Г.: 
4.1 Прокуратурой Кошехабльского района установлен факт представления неточных о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год.
-в разделе 1 ( сведения  о доходах) укрыты сведения о доходах на сумму 7700 руб.
Из объяснений Захаровой  Ю.Г. от 23.10.2017  следует, что при заполнении раздела 1 ( сведения о доходах) она не умышленно скрыла свой доход на сумму 7700  рублей. Захарова Ю.Г. заполнила раздел 1 в соответствии со справкой 2 НДФЛ. А при составлении справки2 НДФЛ, которая заполняется в программе «Налогоплательщик» произошел сбой программы.
4.2. Комиссия, заслушав объяснение главного специалиста финансиста администрации МО «Вольненское сельское поселение» ,а также   мнения членов комиссии, установила, представленные  ведущим специалистом администрации справки в соответствии с законодательством о  противодействии коррупции,  являются  недостоверными.

Однако, учитывая, что Захарова Ю.Г. правонарушение  совершила  не по своей вине  умысла на совершение правонарушения не имела, за период работы в администрации проявила высокую работоспособность и исполнительность.
- установить, что представленные муниципальным служащим Захарова Ю.Г. сведения о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются достоверными и полными.

- установить, что представленные муниципальным служащим Захаровой Ю.Г.сведения о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются неполными

комиссия приняла решение:

1. Представленные муниципальным служащим  Захаровой Ю.Г. сведения  о доходах, расходах ,об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год являются неполными.

2. Рекомендовать применить к  данному муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Результаты голосования: 

«за» 5 чел.,   против 0 чел, воздержались 0 чел, Принято единогласно
Председатель комиссии:                           ___________       Коломазенко Н.И.
Заместитель председателя комисси         ____________     Бутько С.А.
Секретарь Комиссии:                               _____________    Шапоренко Е.В.
Члены Комиссии:
______________ Кулаков В.В.



______________
 Исаев М.В.
В присутствии представителя прокуратуры Кошехабльского района, старшего помощника прокурора Черненко С.А.



